СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУТЫРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
  29-сессия 5-созыва
РЕШЕНИЕ
  19 марта   2012 г.                                    с. Бутырки    №67                                                  О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Бутырский сельсовет
от 07.02.2011г №34 «О Правилах благоустройства
территорий населённых пунктов сельского поселения
Бутырский сельсовет  »

       Рассмотрев протест прокурора № Д-77-2012 от 20.01.2012 года (на Правила благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения Бутырский сельсовет), принятые Решением Совета депутатов сельского поселения Бутырский сельсовет сельсовет   от 07.02.2011 №34, Совет депутатов сельского поселения Бутырский сельсовет,
                                                                   РЕШИЛ:
                     1.Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Бутырский сельсовет от 07.02.2011г №34 «О  Правилах благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения Бутырский сельсовет,  следующие изменения:
а). абз. 2 п. 2.1 ст. 2 «Пользователи земли обязаны обеспечивать ежедневную санитарную очистку и уборку не только отведенных им территорий, но и прилегающей территории на расстоянии до 10 метров по периметру от границ земельного участка, определенного планом, прилагаемым к техническому паспорту. Исключение составляют промышленные предприятия, гаражные кооперативы, автозаправочные станции и садоводческие товарищества, которые обязаны убирать и содержать в надлежащем санитарном состоянии прилегающую территорию на расстоянии до 50 метров по периметру»  изложить в следующей редакции:
      «юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели обязаны соблюдать чистоту и поддерживать порядок на всей территории муниципального образования. Пользователям земли рекомендовать обеспечивать ежедневную уборку не только отведенных им территорий, но и прилегающей территории на

расстоянии до 10 метров по периметру от границ земельного участка, определенного планом, прилагаемым к техническому паспорту».
б). абз. 17 п.2.2 ст.2 исключить
в). абз. 18 п.2.2 ст.2 исключить
г). абз. 4 п.3.2.1ст.3 исключить
д). абз. 4 п. 3.3 ст. 3 исключить
е) абз.16 п.2.2.ст.2 исключить
ж). абз. 1 п. 3.3 ст.3 «жители населенных пунктов сельского поселения, имеющие жилые дома на правах частной собственности, убирают территорию на участках домовладения и прилегающие к дому тротуары, совмещенные с отмосткой» изложить в следующей редакции:
    «жители населенных пунктов сельского поселения, имеющим в собственности жилые дома, наряду с уборкой территории домовладения рекомендовать уборку тротуаров, совмещенных с отмосткой, прилегающих к дому».
з). абз. 2 п. 3.4.1 ст.3 « полную уборку закрепленных территорий не менее двух раз в сутки ( утром и вечером), чистоту и порядок торговой точки в течении рабочего времени» изложить в следующей редакции:
    «чистоту и порядок торговой точки и представленного земельного участка (территории) в течении рабочего времени».
и). абз. 1 п.3.2.1. ст. 3 слова «разрешается при наличии разрешительной документации, составленной с органами местного самоуправления сельского поселения» исключить, заменив их фразой следующего содержания:
      «осуществляется в порядке установленном действующим законодательством».
    2.Направить указанный нормативно-правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.
   3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения
Бутырский сельсовет                                                      М.И.Горбунова

image1.png